Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации города Иванова

от _____________                                                № _____________

город Иваново Ивановская область

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2205

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях повышения качества и

доступности предоставляемых муниципальных услуг, в том числе для инвалидов, а также

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством,  руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», утвержденный постановлением

Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2205  «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное

учреждение» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 15.08.2013

№ 1717, от 23.01.2014 № 103, от 15.04.2014 № 773, от 22.01.2015 № 125):

1.1. Пункты 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.3. Получателями муниципальной услуги являются физические лица в возрасте

от 6 лет 6 месяцев, проживающие на территории города Иванова (далее - Получатели). Лица

моложе указанного возраста могут выступать в качестве Получателей только при наличии

разрешения управления образования Администрации города Иванова.

1.4. Заявителями муниципальной услуги являются родители (законные представители)

несовершеннолетних Получателей, а также совершеннолетние Получатели (далее -

Заявители).».

1.2. В абзаце первом пункта 1.5.1 слова «образовательных учреждений города Иванова,

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования» заменить словами «общеобразовательных учреждений города Иванова».

1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: 7 рабочих дней для  зачисления в

первый класс, десятый класс.

Прием заявлений о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в

следующие сроки:

в первый класс - для лиц, проживающих на закрепленной за Учреждением территории,

начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года в

соответствии с графиком приема документов, утвержденным руководителем Учреждения; для

лиц, не проживающих на закрепленной территории, начинается с 1 июля текущего года до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года;

в десятый класс – не ранее утверждения результатов государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования.».

1.4. В пункте 2.5:

1.4.1. Абзац тринадцатый исключить.

1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«постановление Правительства Ивановской области от 19.02.2014 № 43-п «О случаях и

Порядке индивидуального отбора граждан при приеме либо переводе в государственные или

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов (профильного

обучения).».

1.5. Пункт 2.6.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для зачислении в десятый класс Учреждения:

заявление Заявителя о зачислении в Учреждение по форме согласно приложению N 2 к

настоящему Регламенту;

оригинал документа, удостоверяющего личность Заявителя;

аттестат об основном общем образовании установленного образца.».

1.6. Пункт 2.6.2, 2.6.3 исключить.

1.7. Пункты 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6 считать соответственно 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4.

1.8. В пункте 2.12:

1.8.1.  Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к

залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о

социальной защите инвалидов.».

1.8.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников)

обеспечиваются:

1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором

предоставляется муниципальная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная

услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в

которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их

жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее

специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная услуга;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими

услуг наравне с другими лицами.».

1.9. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города

Иванова" и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                    А.А. Хохлов

consultantplus://offline/ref=BC761B501926C1D7BA0FD1A3716E798C34D49E32A2CBF6B3146218E20ACD39FAF281AB1FF451D220B37974k5P6P

Приложение к постановлению

 Администрации города Иванова

от ____________ № ______

«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

 «Зачисление в общеобразовательное учреждение»

Информация о наименовании, месте нахождения,

номерах телефонов, адресе электронной почты, режиме работы

муниципальных общеобразовательных учреждений города Иванова

1. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

1»

153004, г.

Иваново, ул. 9

Января, д. 39

37-67-82

37-57-22

school1@ivedu.ru 9.00 -

17.00

2. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

2»

153032, г.

Иваново, ул.

Куликова, д. 27

23-32-79

23-42-44

School2@ivedu.ru 9.00 -

17.00

3. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Гимназия N 3»

153040, г.

Иваново, ул.

Любимова, д.

20А

56-35-21

56-57-59

School3@ivedu.ru 9.00 -

17.00

4. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

4»

153037, г.

Иваново, ул.

Комсомольская

, д. 52

30-44-24

30-44-44

School4@ivedu.ru 9.00 -

17.00

5. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

5»

153040, г.

Иваново, ул.

Любимова, д.

16А

56-47-14

56-35-75

School5@ivedu.ru 9.00 -

17.00

6. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Лицей N 6»

153035, г.

Иваново, ул.

Воронина, д. 8

23-43-75

23-80-04

School6@ivedu.ru 9.00 -

17.00

7. Муниципальное

бюджетное

153022, г.

Иваново, ул.

32-74-92 School7@ivedu.ru 9.00 -

17.00

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

7»

Танкиста

Белороссова, д.

15

8. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

8»

153022, г.

Иваново, ул.

Ташкентская,

д. 15

23-83-78

29-29-55

School8@ivedu.ru 9.00 -

17.00

9. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

9»

153042, г.

Иваново,

микрорайон

ТЭЦ-3, д. 14

52-05-03

52-04-79

School9@ivedu.ru 9.00 -

17.00

10. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

11»

153007, г.

Иваново, ул.

Фрунзе, д.

15/25

47-31-66 school11@ivedu.ru 9.00 -

17.00

11. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

14»

153023, г.

Иваново, ул.

Апрельская, д.

3

153023, г.

Иваново, ул. 2-

я Ключевая, д.

20

37-52-03

school14@ivedu.ru 9.00 -

17.00

12. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

15»

153029, г.

Иваново, ул.

Минская, д. 53

44-11-58

44-11-59

school15@ivedu.ru 9.00 -

17.00

13. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

17»

153038, г.

Иваново, ул.

Маршала

Василевского,

д. 6

56-23-18

56-14-92

school17@ivedu.ru 9.00 -

17.00

14. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

18»

153038, г.

Иваново, ул.

Маршала

Василевского,

д. 6А

56-21-15

56-21-71

school18@ivedu.ru 9.00 -

17.00

15. Муниципальное 153038, г. 56-13-70  school19@ivedu.ru 9.00 -

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

19»

Иваново, ул.

Маршала

Василевского,

д. 7

56-15-75 17.00

16. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

20»

153040, г.

Иваново,

проспект

Строителей, д.

94А

56-37-20

56-37-30

School20@ivedu.ru 9.00 -

17.00

17. Муниципальное

автономное

общеобразовательно

е учреждение лицей

N 21

153000, г.

Иваново, ул.

Арсения, д.

33/16

32-76-27

32-87-91

32-45-19

School21@ivedu.ru 9.00 -

17.00

18. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Лицей N 22»

153025, г.

Иваново, ул.

Академика

Мальцева, д. 36

153025, г.

Иваново, 1-ый

Северный пер.,

д. 21

42-14-58

37-34-15

37-82-16

37-23-82

School22@ivedu.ru 9.00 -

17.00

19. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Гимназия N 23»

153005, г.

Иваново, ул.

Шошина, д.

15Б

42-28-61

37-86-69

School23@ivedu.ru 9.00 -

17.00

20. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

24»

153003, г.

Иваново, 9-я

Линия, д. 1/26

38-36-72

38-57-68

School24@ivedu.ru 9.00 -

17.00

21. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Основная школа N

25»

153003, г.

Иваново, ул.

Ленинградская,

д. 13

32-81-24 School25@ivedu.ru 9.00 -

17.00

22. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

26 с углубленным

изучением

предметов

естественнонаучного

153000, г.

Иваново, ул.

Советская, д.

43

32-75-95 School26@ivedu.ru 9.00 -

17.00

цикла»

23. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

28»

153022, г.

Иваново, ул.

Нефедова, д. 10

23-46-54

23-67-68

School28@ivedu.ru 9.00 -

17.00

24. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

29»

153021, г.

Иваново, ул.

Героя

Советского

Союза

Сахарова, д. 56

38-07-72 School29@ivedu.ru 9.00 -

17.00

25. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Гимназия N 30»

153000, г.

Иваново, ул.

Степанова, д. 9

32-74-86

41-55-91

32-80-60

School30@ivedu.ru 9.00 -

17.00

26. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

31»

153020, г.

Иваново, ул. 4-

я Сосневская,

д. 57/15

33-09-56 School31@ivedu.ru 9.00 -

17.00

27. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Гимназия N 32»

153025, г.

Иваново,

проспект

Ленина, д. 53

32-51-05

37-53-61

School32@ivedu.ru 9.00 -

17.00

28. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Лицей N 33»

153000, г.

Иваново, ул.

Багаева, д.

38/17

32-94-59

41-78-44

32-43-00

School33@ivedu.ru 9.00 -

17.00

29. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

35»

153003, г.

Иваново, ул.

Парижской

Коммуны, д. 60

38-41-04 School35@ivedu.ru 9.00 -

17.00

30. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Гимназия N 36»

153048, г.

Иваново, ул.

Генерала

Хлебникова, д.

32

23-63-36

29-19-04

School36@ivedu.ru 9.00 -

17.00

31. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

153024, г.

Иваново, ул.

Полка

"Нормандия-

37-32-82 School37@ivedu.ru 9.00 -

17.00

«Средняя школа N

37»

Неман", д. 80

32. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

39»

153003, г.

Иваново, ул.

Парижской

Коммуны, д. 44

38-43-66 School39@ivedu.ru 9.00 -

17.00

33. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

41»

153027, г.

Иваново, ул.

Маршала

Жаворонкова,

д. 5

153027, г.

Иваново, ул. 2-

я Ягодная, д. 31

33-23-66

35-22-07

School41@ivedu.ru 9.00 -

17.00

34. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

42»

153020, г.

Иваново, ул.

Окуловой, д. 1

33-09-74

33-10-18

School42@ivedu.ru 9.00 -

17.00

35. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

43»

153030, г.

Иваново, ул.

Носова, д. 49

37-14-55 School43@ivedu.ru 9.00 -

17.00

36. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

гимназия N 44

153051, г.

Иваново,

Кохомское

шоссе, д. 29

53-92-05

53-92-02

53-92-03

School44@ivedu.ru 9.00 -

17.00

37. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

49»

153006, г.

Иваново, ул. 1-

я Меланжевая,

д. 5

35-01-51 School49@ivedu.ru 9.00 -

17.00

38. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

50»

153013, г.

Иваново,

проспект

Строителей, д.

63

56-32-11

56-01-38

School50@ivedu.ru 9.00 -

17.00

39. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

153034, г.

Иваново, ул.

Смирнова, д.

103

32-90-63 School53@ivedu.ru 9.00 -

17.00

«Средняя школа N

53»

40. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

54»

153015, г.

Иваново, ул.

Володиной, д. 9

38-19-72

38-63-05

School54@ivedu.ru 9.00 -

17.00

41. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

55»

153021, г.

Иваново, ул.

Рабфаковская,

д. 14

32-76-65 School55@ivedu.ru 9.00 -

17.00

42. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

56»

153035, г.

Иваново, ул.

Летчика

Лазарева, д. 1/2

23-53-88

23-54-76

School56@ivedu.ru 9.00 -

17.00

43. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

58»

153002, г.

Иваново, ул.

Дунаева, д. 13

41-69-99

37-25-21

School58@ivedu.ru 9.00 -

17.00

44. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

61»

153048, г.

Иваново,

Микрорайон

30, д. 17

56-19-77

56-01-29

School61@ivedu.ru 9.00 -

17.00

45. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

62»

153038, г.

Иваново, ул. 5-

я Коляновская,

д. 72

56-01-63 School62@ivedu.ru 9.00 -

17.00

46. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

63»

1530045, г.

Иваново, ул.

Академическая,

д. 5

1530045, г.

Иваново, ул.

Хвойная, д. 2

33-62-43

33-62-45

33-69-81

School63@ivedu.ru 9.00 -

17.00

47. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

153043, г.

Иваново, ул. 4-

я Деревенская,

д. 27

37-04-70

37-60-14

School64@ivedu.ru 9.00 -

17.00

«Средняя школа N

64»

48. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

65»

153045, г.

Иваново, ул.

Шувандиной,

д. 95

153045, г.

Иваново, ул.

Шувандиной,

д. 84

33-62-27 School65@ivedu.ru 9.00 -

17.00

49. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

66»

153032, г.

Иваново, ул.

Куликова, д. 19

23-43-65 School66@ivedu.ru 9.00 -

17.00

50. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Лицей N 67»

153013, г.

Иваново, ул.

Панина, д. 21

56-43-31 School67@ivedu.ru 9.00 -

17.00

51. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя школа N

68»

153022, г.

Иваново, ул.

Некрасова, д.

51

23-52-84 School68@ivedu.ru 9.00 -

17.00

52. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя открытая

сменная школа»

153043, г.

Иваново, ул. 1-

я Минеевская,

д. 25/2

47-31-65 school_evening@ived

u.ru

9.00 -

17.00

».

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Иванова

«О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2205»

 Данный проект постановления подготовлен управлением образования Администрации

города Иванова в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных

услуг, в том числе обеспечения доступности для инвалидов объектов (зданий, помещений), в

которых предоставляется муниципальная услуга, в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов, приведения муниципального

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в

связи с переименованием образовательных учреждений.

Выделение средств бюджета города Иванова не потребуется.

Начальник управления                                                                                            Е.А. Юферова